

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ.

✓
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2019.01.16.04.PP.FME

RAZÃO SOCIAL: A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

ENDEREÇO: JOSE BEZERRA LIMA,102 – CEP 63605-000

FONE: (88) 3516 1531

BANCO 001

AGENCIA: 4145 – 9

CONTA CORRENTE N° 7593-0

BANCO DO BRASIL

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
1.1	ACHOCOLATADO, PÓ INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 400 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PCT	1.309	ITAGUARY	R\$3,00	TRÊS REAIS	R\$3.927,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS
1.2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1 KG	KG	3.050	RENE	R\$2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$6.405,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS
1.3	ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 1.0 KG,	KG	4.891	CAÇAROLA	R\$2,67	DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$13.058,97	TREZE MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

1.4	ARROZ, PARBOILIZADO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, BRANCO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CBNPA, PACOTE DE 1KG.	KG	5.592	CAÇAROLA	R\$2,67	DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$14.930,64	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
1.5	FEIJÃO, CARIÓCA, GRUPO 1, TIPO 1, NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	KG	3.289	RENE	R\$3,98	TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$13.090,22	TREZE MIL E NOVENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
1.6	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 93/2000 – ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	8.212	BRANDINI	R\$1,68	UM REAL E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$13.796,16	TREZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
1.7	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 -	UND	1.224	SOYA	R\$4,00	QUATRO REAIS	R\$4.896,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS



Handwritten signatures and initials.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

1.8	ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	KG	474	MISTER	R\$0,39	TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$184,86	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$70.288,85	SETENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 70.288,85 SETENTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
2.1	ALHO PICADO- EMBALAGEM COM 200G APRESENTADO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE DE ALCÓOL, ÁCIDO CÍTRICO CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	1.037	IMPERIAL	R\$4,32	QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$4.479,84	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

2.2	COLORIFICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 012/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CBNPA, PACOTE DE 100 GRAMAS.	UND	1.413	S. MARCOS	R\$0,39	TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$551,07	QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$5.030,91	CINCO MIL E TRINTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 5.030,91 CINCO MIL E TRINTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
3.1	CARNE BOVINA 1ª CONGELADA, SEM OSSO E SEM PELAGENS, EMBALAGEM DE 1KG, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM),	KG	2.242	FRIBOI	R\$22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$49.324,00	QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS



[Handwritten signature]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

3.2	EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA.	KG	2.888	GOSTOSINHA	R\$8,27	OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$23.883,76	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
3.3	CARNE PROVENIENTE DA ESPÉCIE SUÍNA TIPO PERNIL, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.818	SADIA	R\$13,65	TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$24.815,70	VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS
3.5	LINGÜÇA MISTA TIPO TOSCANA – EMBALAGEM 1KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM	KG	30	SADIA	R\$14,82	QUATORZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$444,60	QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature or mark at the bottom right of the table.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000



3.6	MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. FRANGO, (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	7.066	MERCI	R\$8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$63.311,36	SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$161.779,42	CENTO E SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 161.779,42 CENTO E SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
4.1	AMIDO DE MILHO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO	UND	357	KIMIMO	R\$1,78	UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$635,46	SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

4.2	ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTE DE 200G. CANELA EM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	9	SETE ERVAS	R\$2,19	DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$19,71	DEZENOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS
4.3	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	PCT	40	MAINHA	R\$1,73	UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$69,20	SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
4.4	FARINHA LÁCTEA – ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, DE PREPARO INSTANTÂNEO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	UND	2.059	MARATA	R\$4,26	QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$8.771,34	OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
4.5	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO	KG	698	RENE	R\$2,00	DOIS REAIS	R\$1.396,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the initials '37' and 'OFF'.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA, 102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

4.6	COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG.	KG	128	PANTANAL	R\$3,27	TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$418,56	QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
4.7	LEITE IN NATURAL PASTEURIZADO EM SACO DE UM LITRO TIPO B; PESO LÍQUIDO DE 1000ML, EMBALAGEM DE PLÁSTICA RESISTENTE, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.A.	L	20.428	MILHÃ	R\$2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$46.984,40	QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4.8	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS.	L	20.428	BETANIA	R\$3,23	TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$65.982,44	SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

4.9	MUNGUNZÁ, GRÃOS DE MILHO AMARELO, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G.	PCT	40	MAINHA	R\$0,97	NOVENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$38,80	TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
4.10	MUCILAGEM NO SABOR ARROZ E AVEIA. ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMIX- FONTE DE VITAMINA E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇAS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSTICO, MALTODEXTRINA, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, MONOHIDRATADO ,SULFATO DE MANGÃNES MONOHIDRATADO, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS(ÁCIDO ASCORBICO, ACETATO DE DL-ALFA- TOCOFERIL, NICOTINAMINA, PALMITATO DE RETINIL, TIAMINA, MONONITRATO, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIROXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO JE AROMATIZANTE: AROMA ARTIFICIAL VANILINA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE PACOTE 230 GRAMAS.	UND	2.059	YOKILON	R\$3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$7.103,55	SETE MIL, CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$131.419,46	CENTO E TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA, 102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$131.419,46 CENTO E TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
5.1	BOLO, SIMPLES, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, UNIDADE DE 500G A 100G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE (TIPO FORMA DE BOLO), COM ETIQUETE CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.100	MASPAN	R\$9,38	NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$10.318,00	DEZ MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS
5.2	BISCOITO, TIPO MARIA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400.0 GRAMAS.	PCT	7.069	ESTRELA	R\$3,16	TRÊS REAIS E DEZESES CENTAVOS	R\$22.338,04	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS
5.3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.	PCT	7.444	ESTRELA	R\$2,60	DOIS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	R\$19.354,40	DEZENOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

Handwritten signature in blue ink.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

5.4	ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO ITEM, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA.	UND	280	ADORITA	R\$2,66	DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$744,80	SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	
5.5	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	PCT	1.716	MAINHA	R\$0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$1.458,60	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

DADOS DE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITENTE. PACOTE DE 500G.												
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$54.213,84	CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 54.213,84 CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
6.1	OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, EM BANDEIAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BDJ	1.523	CEASA	R\$9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$14.468,50	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6.2	PÃO, MASSA FINA DE LEITE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 400 GRAMAS.	PCT	500	MASPAN	R\$3,75	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$1.875,00	MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

6.3	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	1.715	MASPAN	R\$3,75	TRÊS REAIS E CINCO SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$6.431,25	SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$22.774,75	VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 22.774,75 VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS.

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
7.1	BANANA, PRATA, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO, ACONDICIONADAS SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.720	CEASA	R\$3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$5.332,00	CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
7.2	GOIABA TAMANHO MÉDIO, FRESCA ,INTEGRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU	KG	1.304	CEASA	R\$2,79	DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$3.638,16	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS



Handwritten signatures and initials in blue ink.

A.MI ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

7.3	CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM BLOCOS DE PVC. MAMÃO, FORMOSA, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.747	CEASA	R\$1,53	UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$2.672,91	DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
7.4	MELANCIA, DE 1ª QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0.	KG	5.024	CEASA	R\$1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$6.782,40	SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7.5	MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	4.064	CEASA	R\$2,47	DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$10.038,08	DEZ MIL E TRINTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
7.6	POLPA DE FRUTA, DIVERSOS SABORES, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	6.583	FRUTABOIA	R\$7,67	SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$50.491,61	CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$78.955,16	SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA, 102 - PIQUET CARNEIRO - CE

CEP: 63.605-000

										REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------------

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 78.955,16 SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS.

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
8.1	ABÓBORA/JERIMUM - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 5 A 10KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS. UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	2670	CEASA	R\$3,08	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$8.223,60	OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8.2	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES DE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	216	CEASA	R\$13,31	TREZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$2.874,96	DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
8.3	BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE, 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1124	CEASA	R\$3,49	TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$3.922,76	TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
8.4	BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, CASCA SÃ, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	3232	CEASA	R\$3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$10.665,60	DEZ MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top right of the page.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000



8.5	BETRABA, FRESCA COMPACTA E FIRME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE, 1ª QUALIDADE, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	614	CEASA	R\$4,05	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$2.486,70	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
8.6	CEBOLA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	731	CEASA	R\$4,05	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$2.960,55	DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS E CINCO CENTAVOS
8.7	CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	2410	CEASA	R\$3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$9.278,50	NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8.8	CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	KG	253	DA TERRA	R\$3,05	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$771,65	SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
8.9	CHUCHU – DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	864	CEASA	R\$1,92	UM REAL E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$1.658,88	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
8.10	PIMENTÃO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	502	CEASA	R\$5,98	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$3.001,96	TRÊS MIL E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA, 102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

8.11	TOMATE, 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1734	CEASA	R\$2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$4.421,70	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$50.266,86	CINQUENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS



O VALOR TOTAL DESSE LOTE É R\$ 50.266,86 CINQUENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS.

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR POR EXTENSO
9.1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STÉVIA EM FRASCO C/ NO MÍNIMO 65 ML	UND	24	SVILI	R\$2,47	DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$59,28	CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
9.2	ARROZ, INTEGRAL, LONGO, FINO, SAFRA NOVA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PACOTE 1.0 KG.	KG	150	URBANO	R\$3,91	TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$586,50	QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9.3	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 200 A 250 GRAMAS.	UND	682	YOKI	R\$3,06	TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$2.086,92	DOIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

[Handwritten signatures and initials]

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

9.4	BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0% GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 400 GRAMAS.	PCT	100	NESFIT	R\$5,18	CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$518,00	QUINHENTOS E DEZOITO REAIS
9.5	BISCOITO, SALGADO INTEGRAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, MÍNIMO 4G DE FIBRA EM 100G DE BISCOITO, EMBALAGEM ATÓXICA, DUPLA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 8 MESES, PACOTE 400 GRAMAS.	PCT	70	PALLAGIO	R\$3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$231,00	DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS
9.6	BISCOITO, TIPO SEQUILHO, PACOTE LACRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE 100 GRAMAS.	PCT	70	VITA MIX	R\$2,00	DOIS REAIS	R\$140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
9.7	FERMENTO QUÍMICO. FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 G, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	UND	10	FLEISMANN	R\$2,19	DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$21,90	VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
9.8	LEITE, UHT, INTEGRAL, SEM LACTOSE, COM LEITE PROCESSADO COM ADIÇÃO DE ENZIMA B GALACTOSIDASE (LACTASE), PARA CONSEQUENTE QUEBRA DA LACTOSE EM GLICOSE E GALACTOSE, HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA 130° C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32° C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL	L	200	ITAMBÉ	R\$4,31	QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$862,00	OITOCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA, 102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

9.9	(SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS. MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO ENTRE 200 A 500 GRAMAS. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.	PCT	100	URBANO	R\$3,54	TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$354,00	TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
9.10	MACARRÃO, INTEGRAL – FINO, TIPO ESPAGUETE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS. MARGARINA VEGETAL, LIGHT, À BASE DE ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SAL (1,8%), LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINA A, ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL,	PCT	100	URBANO	R\$3,54	TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$354,00	TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
9.11	MARGARINA VEGETAL, LIGHT, À BASE DE ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SAL (1,8%), LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINA A, ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL,	UND	70	AMORELA	R\$3,48	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$243,60	DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS



Handwritten signatures and initials in blue ink.

A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

9.12	CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTES ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	UND	95	SADIO	R\$1,04	UM REAL E QUATRO CENTAVOS	R\$98,80	NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
9.13	ORÉGANO DESIDATADO- UND DE 5 G. TEMPERO ORÉGANO COM RÓTULO INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. PÃO, DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 2.0 GRAMAS EM 100 GRAMAS DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLÁSTICO 500 GRAMAS.	PCT	70	PANAZZO	R\$4,62	QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	R\$323,40	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9.14	POLVILHO, AZEDO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	UND	100	Zaeli	R\$3,14	TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$314,00	TREZENTOS E QUATORZE REAIS
9.15	POLVILHO, DOCE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	UND	100	Zaeli	R\$2,98	DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$298,00	DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
	VALOR TOTAL DO LOTE						R\$6.491,40	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

O VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ R\$6.491,40 SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 581.220,65 QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS.



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPROMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS INTEGRALMENTE E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO, CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.



A.M ALVES DE MORAIS - EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA ,102 – PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

DECLARAMOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES (ART. 32,§2º, DA LEI Nº 8.666/93)



A.M ALVES DE MORAIS -EPP

CNPJ: 02.989.728/0001-13

RUA JOSE BEZERRA LIMA,102 - PIQUET CARNEIRO - CE

CEP: 63.605-000

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: A.M ALVES DE MORAIS- EPP

ENDEREÇO: JOSÉ BEZERRA LIMA,102 – CEP 63605-000

PIQUET CARNEIRO – CE

CEP: 63.605-000

CNPJ Nº: 02.989.728/0001-13

CGF Nº: 06.277959-1

CARTÃO NASCIMEN

PIQUET CARNEIRO 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

[Handwritten signature]

A.M ALVES DE MORAIS

RG:2470703-93 E CPF: 802.856.273-68

DECLARANTE



Reconheço a(s) Fimal(s) *Francisco Roberto do Nascimento*
Francisco Roberto do Nascimento
P Carneiro de *08* de *2019*
Em testemunho *da* verdadeira

FRANCISCO ROBERTO DO NASCIMENTO
Original de Notas e R. FIMÁCIO
 MARIA LÉIA DA SILVA
Superintendente

Maria de Fátima Alves Rodrigues
ESCREVENTE

